
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 сентября 2022 года №  706-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 марта 2021 года № 373 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2011 г. № 485 и признании 
утратившими силу акта Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений актов Правительства Российской Федерации», статьей 60 Закона 
Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской 
области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 14 октября 2010 года № 258-пп «Об утверждении Положения о порядке 
формирования и использования банка данных о распространении 
и профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 28 июля 2011 года № 199-пп «Об утверждении Положения об областном 
конкурсе программ по организации работы с детьми и молодежью по месту 
жительства»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 2 сентября 2013 года № 333-пп «О внесении изменений в Положение о порядке 
формирования и использования банка данных о распространении и 
профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 16 апреля 2014 года № 208-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 года № 258-пп»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 12 февраля 2015 года № 44-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 28 июля 2011 года № 199-пп»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 18 октября 2016 года № 668-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 года № 258-пп»;



2

7) постановление Правительства Иркутской области 
от 15 июня 2018 года № 445-пп «О внесении изменений в Положение о порядке 
формирования и использования банка данных о распространении и 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo

